
   Bilaga 1 

BILAGA: FLER MÖTESPLATSER SAMT ATT STÄRKA UNGAS 

ORGANISERING 

 

Syfte 

Behov av fritidsgård i Hjulsta med tjejprofil 

Förvaltningen ansvarar i dag för sju öppna fritidsverksamheter. 

Det finns tre parklekar, en i Spånga och två i Tensta. Det finns fyra mötesplatser för 

ungdomar, två i Spånga, en Bromsten och en i Tensta men ingen i Hjulsta. I dag är 

majoriteten av de unga som besöker öppna fritidsverksamheter killar. I Stockholms stad 

budget har det utgått medel för att stadsdelsförvaltningarna ska arbeta för att målgruppen 

flickor ska bli mer inkluderade i de öppna fritidsverksamheterna. Det mervärde som fler 

flickor i verksamheten ger är att det blir ett mer lugnare socialt klimat och interaktionen 

mellan pojkar och flickor blir möjlig.  

 
Mål 

Därför föreslår förvaltningen att den nya fritidsgården ska ha en särskilt tjejprofil. Målet är att 

fritidsgården ska vara den flicktätaste i stadsdelen, minst 60 procent av ungdomarna som 

besöker fritidsgården ska vara flickor. 

 
Aktiviteter 

Hur arbetar förvaltningen med att nå tjejerna 

För att få en bättre blandning av flickor och pojkar så är det viktigt att verksamheten har 

särskilda aktiviteter som lockar målgruppen flickor. Exempel på aktiviteter som lockar flickor 

är dans, musikproduktion och teater. De senaste två åren har ungdomsgården BlåHuset jobbat 

på det här sättet med resultatet att antalet besökare har höjts från 2013 till 2015 med 30 

procent. Andelen tjejer har ökat med 25 procent. 

 

Den nya fritidsgården i Hjulsta bör därför ha aktiviteter inom kultur, konst och idrott. Det är 

också viktigt att verksamheten utformas i nära dialog med målgruppen. Gäller både 

verksamhetens inriktning och lokalernas utformning. Öppenhet, delaktighet och jämställdhet 

är viktiga värdeord i arbetet. 

 
Goda exempel  

Det finns ingen evidens att det skulle vara mindre utvecklande att ha verksamhet i en 

skolmiljö än en annan miljö, så länge verksamheten är av god kvalitet med kompetent 

personal och ledning. Det finns flera sådana goda exempel. Träffpunkt Grottan i Spånga har 

bedrivit öppen fritidsverksamhet för ungdomar i flera år i Spånga grundskolans lokaler och 

Malmö stad har också satsat på detta där Rörsjöns fritidsgård är ett bra exempel hur öppen 

fritidsverksamhet kan fungera väl i skolmiljö.  

 

I vår stadsdel blir det också ekonomiskt gynnsamt på grund av låg etableringskostnad. 

Tryggheten i närområdet och i skolan skulle också öka genom mer pedagogisk vuxen närvaro 

på kvällstid. Genom att placera fritidsgården i Hjulsta grundskolans lokaler skulle 

verksamheten nå fler flickor eftersom skolan är en trygghetsfaktor för 

föräldrarna/vårdnadshavarna. 

Tillgängligheten till verksamheten är stor eftersom lokalerna ligger centralt i området.  
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Placering av fritidsgård 

Med ovanstående i åtanke så är förvaltningens förslag att en fritidsgård kommer att inrättas i 

anslutning till Hjulsta skolan. Stadsdelsförvaltningen har varit i kontakt med 

utbildningsförvaltningen som har ställt sig positiv till att etablera en ungdomsverksamhet i 

Hjulsta grundskola. De faktorer som bör beaktas vid en samlokalisering är att verksamheten 

har en egen ingång, så det är tydligt för målgruppen var de ska gå in och att fritidsgårdens del 

i skolans lokaler är avgränsad så det inte kan uppkomma störningar mellan verksamheterna. 

Verksamheten bör vara öppen när skolans verksamhet är avslutad för dagen. 
 

Ekonomi 

Förvaltningens bedömning är att fritidsgården i Hjulsta bör vara öppen 5 kvällar i veckan med 

helg öppet. Personal och drift kostnad för verksamheten blir 2,2 mnkr per år. För 

etableringsåret blir kostnaden högre uppskattningsvis 0,5 mnkr beroende på hur mycket 

lokalerna behöver verksamhetsanpassas. Totalt har nämnden fått 0,5 mnkr tilldelat för att 

skapa fler mötesplatser till unga. 
 

Tidplan 

Fritidsgården beräknas öppnas under senvåren sommar 2016. 

 

STÄRKA UNGAS ORGANISERING 

 
Mål 

Demokratiteamet har initierat riktade satsningar med fokus på att stärka ungas organisering, 

ungdomars makt att forma sina liv samt skapa jämlika förutsättningar till inflytande över 

samhällsutvecklingen. Genom behovs- och nulägesanalyser avser demokratiteamet identifiera 

nya former för att inspirera, motivera och stödja ungas organisering för att visa på och stödja 

deras egenmakt. Demokratiteamet har initierat ett arbetet belysa funktionen Medborgarförslag 

och möjligheten för ungdomar att påverka det som sker i stadsdelen 

 
Aktiviter: 

 Medverkat i statsledningskontorets arbete med Ungas organisering och framtagning av 

övergripande riktlinjer. 

 Initierat en förstudie med Changers Hub och möjligheterna för att etablera Changers 

Hubs verksamhet i stadsdelen. Verksamheten syftar till entreprenörskap med 

satsningar på utrikesfördda kvinnor och ungdomar. 

 Initierat en riktad demokratisatsning för unga vuxna och i samarbete med SIG i syfte 

att motivera och skapa forum för organisering med egenmakts perspektiv. 

 Genom feriejobben har demokratiteamet drivit en insats med POD-radio i syfte att ge 

ungdomar möjlighet till samhällspåverkan och att göra sin röst hörd. 

 Inom ramen för fält- och fritidsverksamheten har det etablerats Ledarskapsutbildning 

för unga tjejer vid namnet ”Unga leder unga”.  

 Genom boendedialogen för Glömminge-, Lettinge- och Risinge området kommer 

fältassistenter skapa möjligheter och forum för unga att vara delaktiga i att forma sin 

egen fritid i området. 



   Bilaga 1 

 Demokratiteamet undersöker möjligheterna att erbjuda ungdomar 

ledarskapsutbildning med inriktning mot näringslivet. 

 Demokratiteamet har träffat och kommer att träffa olika aktörer (såsom Hassela 

Empowerment, Rädda Barnen och Järfälla samt Falun kommun) för att ta del av deras 

arbete med ungas organisering. 

 Idrottsförvaltningen stöttar nystatade idrottsföreningar för flickor med syftet att få fler 

flickor att träna. 

 
Ekonomi 

Totalt har nämnden fått 0,2 mnkr tilldelat för att stärka ungas organisering. Endast aktiviteten 

inom ramen för fält- och fritidsverksamheten - Ledarskapsutbildning för unga tjejer vid 

namnet ”Unga leder unga” kostar 0,2 mnkr. 

. 
 

Tidplan 

Aktiviteterna kommer att genomföras under 2016. 

 


